
Разместить: Совет депутатов, Документы -Решения

Костромская  область
Совет депутатов Пригородного сельского поселения

муниципального района город Нерехта и Нерехтский район

РЕШЕНИЕ

От    23 декабря  2014 года   №  279

Об установлении пороговых значений в целях
признания граждан малоимущими и предоставления
им по договорам социального найма жилых помещений
муниципального жилищного фонда Пригородного 
сельского поселения

В  соответствии  с  Федеральным  законом  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  от
06.10.2003  №  131-ФЗ,  статьёй  14  Жилищного  кодекса  Российской
Федерации, статьёй 11 Закона Костромской области «О порядке признания
граждан малоимущими в целях постановки на учёт в качестве нуждающихся
в улучшении жилищных условий и предоставления им жилых помещений
муниципального  жилищного  Фонда  по  договорам  социального  найма  в
Костромской  области»  от 19.12.2005 года  № 345-ЗКО,  постановлением
администрации  Костромской  области  от  28.10.2014  г.  №435-а  «Об
установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по
основным  социально-демографическим  группам  населения  Костромской
области  за  III квартал  2014  года»,  Уставом  Пригородного  сельского
поселения  

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить пороговое значение дохода  - среднемесячный доход на
каждого  члена  семьи  (одиноко  проживающего  гражданина)  в  размере,  не
превышающем  16484  рублей  (шестнадцать  тысяч  четыреста  восемьдесят
четыре) – двукратной величины прожиточного минимума в расчете на душу
населения,  официально установленного в  Костромской области на  момент
принятия  настоящего  решения  (за  III квартал  2014  года  составляет  8242
рублей). 

2. Установить пороговое значение стоимости имущества – стоимость
находящегося в собственности и подлежащего налогообложению имущества
на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданин в размере,
408100 руб. (четыреста восемь тысяч сто рублей).



3. Считать утратившим силу решение Совета депутатов от 28.10.2014
года  №265  «Об  установлении  пороговых  значений  в  целях  признания
граждан  малоимущими  и  предоставления  им  по  договорам  социального
найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Пригородного
сельского поселения

4.  Настоящее  решение  опубликовать  (обнародовать)  в  публичных
местах  Пригородного  сельского  поселения,  разместить  на  официальном
сайте администрации Пригородного сельского поселения. 
  

  Глава поселения,                                                        
 председатель Совета депутатов                                           А.Ю. Малков


